



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do município de Franciscópolis, em observância aos dispositivos legais pertinentes, e tendo em vista o julgamento do Processo Administrativo autuado sob o n.º 012/2020, na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 009/2020, com objetivo da **eventual e futura aquisição de placas de sinalização, identificação, barracas e lixeiras a serem utilizadas pela Prefeitura Municipal**, houve por bem deliberar vencedoras as empresas **H&R SINALIZÇÕES VIARIAS LTDA-ME** e **BRASIL ILUMINAÇÃO LTDA. -ME**, **HOMOLOGANDO** às mesmas o objeto da licitação, atribuindo-lhes o direito de contratar com a Administração, nos termos em que as Adjudicatárias venceram a licitação, e nos termos da ata de sessão de julgamento.

### MAPA DE PREÇOS

#### H&R SINALIZÇÕES VIARIAS LTDA-ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QTD	VUNIT	VTOTAL
2	CAVALETE CONSTITUÍDO EM AÇO COM PLACA 1X50METRO, COM DIZERES DA PREFEITURA.	UNI	5	290,00	1450,00
5	LETRAS CAIXA EM AÇO INOX (AÇO INOX A151 430 POLIDO) CORTE A LASER, FONTE ARIAL BLACK, ALTURA 35CM (350MM), LARGURA MÉDIA 23,80CM (238 MM), ESPESSURA DE 2CM (20MM).	UNI	35	120,00	4200,00
7	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO 100 X 50CM EM ESTRUTURA DE METALON COM POSTE E PARAFUSOS.	UNI	50	150,00	7500,00
8	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO PADRÃO DETRAN REDONDA, COM POSTE E PARAFUSOS.	UNI	10	130,00	1300,00
9	PLACA EM QUADRO METALON E LONA DE 3MX80CM	UNI	4	360,00	1440,00
10	PLACA PARA INAUGURAÇÃO, EM AÇO INOX COM LETREIROS E BRASÃO DO MUNICÍPIO, TAMANHO 60X40 CM	UNI	5	600,00	3000,00
11	PLACA RETRORREFLETIVA, CONFECCIONADA EM CHAPA PLANA DE AÇO CARBONO N.º 18, ESPESSURA 1,25MM, REVESTIDA COM FUNDO, LETRAS, TARJAS, SÍMBOLOS, PICTOGRAMAS E OUTROS, EM PELÍCULA TIPO I (ABNT NBR 14.644:2013)	M2	960	120,00	115200,00
12	POSTE COM DUAS PLACAS COM NOME DE RUAS E PARAFUSOS	UNI	50	100,00	5000,00
15	POSTE DE 4 POLEGADAS EM AÇO, COLUNA SIMPLES COM 2.10M DE COMPRIMENTO	UNI	10	650,00	6500,00
VALOR TOTAL R\$					145.590,00



# Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

## BRASIL ILUMINAÇÃO LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	QTD	VUNIT	VTOTAL
1	BARRACA TIPO FEIRANTE, NAS MEDIDAS 2,00 X 1,00 METRO, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BANCA METÁLICA ARTICULADA REQUADROS DE APOIOS EM PERFIL DE METALON CHAPA 20, SEÇÃO 20X30MM/MESA DE APOIO COM REQUADRO EM PERFIL DE METALON CHAPA 20, SEÇÃO	UNI	8	1593,44	12747,52
3	CONJUNTO DE LIXEIRAS DO TIPO SELETIVA, COM 04 TAMBORES RETANGULARES EM POLIETILENO, COM TAMPA VAI E VEM, CAPACIDADE NÃO INFERIOR A 100 LITROS, COM ARMAÇÃO SUPORTE, DEVEM ESTAR DISPONÍVEIS NAS CORES SELETIVAS.	UNI	10	1050,00	10500,00
4	ESTRUTURA METÁLICA + CHAPA GALVANIZADA, COBERTURA TIPO TOLDO COM ÁREA 1,20 X 13,00M, MODELO ARQUEADO INCLUSIVE PINTURA ESMALTE SINTÉTICO E INSTALAÇÃO.	M2	15,6	366,06	5710,54
6	LIXEIRA PLÁSTICA 60 LITROS COM TAMPA VAI E VEM, COM POSTE GALVANIZADO DE 2,5 POLEGADAS.	UNI	10	409,14	4091,40
13	POSTE DE 4 POLEGADAS EM AÇO COM 6 METROS DE COMPRIMENTO, COM BRAÇO PROJETADO	UNI	2	3337,00	6674,00
14	POSTE DE 4 POLEGADAS EM AÇO, COLUNA DUPLA COM 2.10M DE COMPRIMENTO (CADA)	UNI	12	800,00	9600,00
16	TAMBOR PARA LIXO COM PÉS E ALÇAS 100 LITROS - CHAPA 18	UNI	10	118,44	1184,40
17	TAMBOR PARA LIXO COM PÉS E ALÇAS 100 LITROS - CHAPA 19	UNI	10	145,35	1453,50
VALOR TOTAL R\$					51.961,36

Prefeitura Municipal de Franciscópolis, 15 de abril de 2020.

EDUIR CAMARGOS ALMEIDA

Prefeito Municipal